
МБОУ «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»

Приказ

27.03.2023 №248

Об организации летней оздоровительной кампании 
в 2023 году на базе МБОУ «Юсьвинская СОШ»

На основании приказа Управления образования администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 13.03.2023 г. «Об организации работы 
летних оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждениях 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 2023», в целях создания 
условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и 
занятости обучающихся МБОУ «Юсьвинская СОШ» и обеспечения их 
безопасности в каникулярный период 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу летних оздоровительных лагерей на базе МБОУ « Юсьвинская 
СОШ» с 05.06.2023г. и завершить не позднее 31.08.2023 г.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав рабочей группы по оздоровлению, отдыху и занятости детей в 
МБОУ «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа» в 2023 году;
2.2. Дислокацию лагеря дневного пребывания, лагеря досуга и отдыха, лагеря 
труда и отдыха, отрядов по месту жительства;
2.3. Показатели предоставления услуг по отдыху, оздоровлению и занятости 
детей.
2. Назначить:
3.1. ответственной за организацию летней оздоровительной кампании 2023 на 
базе МБОУ « Юсьвинская СОШ» Якимову О.В., заместителя директора по ВР, в 
филиале « Доеговская ООШ» - Мальцеву Е.А., руководителя филиала;
3.2. начальниками летних оздоровительных лагерей следующих педагогических 
работников:
- Трубинову В.П.- начальником лагеря с дневным пребыванием «Площадка» в 1 
смену;
- Сырчикову Т.Н. - начальником лагеря с дневным пребыванием «Площадка» во 2 
смену;
- Суховурхову Т.А.- начальником лагеря досуга и отдыха;
- Якимову Т.Г.- начальником лагеря труда и отдыха;



- Голдобину Л.М., начальником отряда по месту жительства

- Калину Н.П., начальником лагеря в филиале «Доеговская ООШ».

4. Установить:

4.1. продолжительность смены в лагере с дневным пребыванием детей 
(Площадка) - 21 календарный день, в том числе 15 рабочих дней с питанием на 
сумму 192,97 руб. в день на человека, расчетная стоимость путевки 3618,55 руб., 

размер родительского взноса - 724,00 руб.;
4.2. продолжительность смены в лагере досуга и отдыха - 14 календарных дней, 
в том числе 10 рабочих дней с питанием на сумму 192,97 руб. в день на человека, 

расчетная стоимость путевки -2412,70 руб., размер родительского взноса - 483,00 

руб.;
4.3. продолжительность смены в лагере труда и отдыха - 14 календарных дней, в 
том числе 10 рабочих дней с питанием на сумму 192,97 руб. в день на человека 

расчетная стоимость путевки -2412,70 руб., размер родительского взноса -483,00 

руб.;
4.4. продолжительность смены в организации отдыха и оздоровления детей, 
осуществляющей деятельность разновозрастных отрядов по месту жительства - 
7 календарных дней, в том числе 5 рабочих дней с пребыванием на сумму 85,00 
руб. в день на человека. Средства могут быть направлены на организацию 
питьевого режима, награждение участников лагеря, приобретение канцелярских 
товаров, товаров для творчества, игр, спортивного и игрового инвентаря, средств 
индивидуальной защиты.
4.5. Родительский взнос расходовать на организацию экскурсий, поездки в цирк, 
театр, парки отдыха, транспортные услуги, ГСМ, приобретение канцелярских 
товаров, игр, спортивного и игрового инвентаря, средств индивидуальной 
защиты, моющих средств, прочих расходных материалов, необходимых для 
реализации образовательной программы лагеря, награждение участников лагеря.

5. Начальникам лагерей:
В период планирования лагеря:
5.1. Предоставить программу лагеря в срок до 10.04.2023 года;
В период работы лагеря:
5.2. провести инструктаж и практическую отработку действий на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций с детьми 05.06.2023 г.(1 смена) и 
29.06.2023 (2 смена), зафиксировав в соответствующих журналах.
5.3. Ежедневно вести журнал учета посещаемости детей.
5.4. Провести с воспитателями, руководителями бригад, детьми целевой 
инструктаж с записью в журнале инструктажей по технике безопасности.



5.5. При необходимости оперативно информировать администрацию 
общеобразовательного учреждения обо всех происшествиях, связанных с угрозой 
жизни и здоровью детей и работников, в период функционирования лагерей, с 
целью оперативного предоставления необходимой помощи.
5.6. Ответственность за жизнь и здоровье детей и подростков возложить на 
воспитателей отрядов и руководителей бригад.
5.7. Заключить договор между общеобразовательным учреждением и родителем 
(законным представителем) с указанием родительского взноса и отражением его 
расхода.
6. Администратору сайта открыть на сайте общеобразовательного 
учреждения баннер «Лето-2023». Ввести в структуру баннера следующую 
оперативную информацию: нормативные документы по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей; перечень форм отдыха и оздоровления и 
занятости детей с указанием сроков проведения; памятку для родителей о порядке 
получения путёвок в лагеря всех видов; сведения о работе должностного лица, 
ответственного за организацию отдыха и оздоровления детей (фамилия, имя, 
отчество, контактный телефон, адрес электронной почты, режим работы); 
перечень программ и проектов, реализуемых в летний период.

7. Классным руководителям:
7.1. довести до сведения родительской общественности информацию о формах 
организации оздоровления в период летней оздоровительной кампании 2023 года; 
7.2. обеспечить 100% охват оздоровлением, отдыхом и занятостью детей, 
состоящих на учете группы риска социально-опасного положения, детей, 
находящихся в социально-опасном положении и детей, состоящих на 
профилактическом учете в отделении полиции.
8. Якимовой О.В., заместителю директора по ВР:
8.1 . организовать контроль за достижением плановых показателей по 
организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся МБОУ 
«Юсьвинская СОШ»;
8.2 принять меры по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в период работы лагерей.
11. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мальцеву Е. А., 
руководителя филиала, Якимову О.В., заместителя директора по ВР, 
Вилесова П.Г., заместителя директора по безопасности.

Директор школы Ужегова

С приказом ознакомлены:



Утвержден
приказом директора школы

от 27.03.2023 №248

Состав рабочей группы по оздоровлению, отдыху и занятости детей 
в МБОУ «Юсьвинская СОШ» в 2023 году

Ужегова Светлана Анатольевна

Мальцева Елена Анатольевна

Якимова Ольга Владимировна

Члены рабочей группы: 
Сырчикова Татьяна Николаевна 
Гавшина Мария Геннадьевна

Вилесов Павел Геннадьевич

директор школы, председатель рабочей 
группы
руководитель филиала, заместитель 
председателя рабочей группы 
заместитель директора по ВР, секретарь 
рабочей группы

заместитель директора по УМР 
председатель профсоюзной организации 
МБОУ « Юсьвинская СОШ» 
заместитель директора по безопасности



Утвержден^
приказом директора школы
от 27.03.2023№ 248

ДИСЛОКАЦИЯ ЛЕТНИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ - 2023 в МБОУ «Юсьвинская СОШ»
I смена (июнь)

№ Место дислокации Вид лагеря Начальник 
лагеря

ФИО сотрудников Ко- 
кабинета

Сроки 
проведения

Количество 
человек

Возраст 
детей, 

лет

Продолж 
ительнос 
ть смены 

(дней)
1 МБОУ « 

Юсьвинская 
СОШ»

Лагерь с 
дневным 

пребыванием 
«Площадка» 

(21 день)

Трубинова 
В.П.

Воспитатели:
Чакилева Н.А. 
Боталова Г.Ф. 
Гагарина М.Н. 
Петухова Т.Н. 
Исакова Р.Т. 
Боталова Н.К. 
Утева Т.Е.
Баяндина М.С.

Баяндина М.А. 
Петухова В.Е. 
Казанцева Н.И. 
Сторожева И.Г. 
Боталова М.Н. 
(подменный 
воспитатель)
Организатор:
Казанцева Т.А.
Вожатая:
Аникина Н.М.
Муз. работник: 
Боталова И.Н.
Физкульт. работник:
Котельников С.А.

109 
ПО
114 
115
116 
117
118 
119

№2 (2 
здан)

№3 (2 

здан)

05-26 июня 2023 198 
(в том числе 

3 чел. из 
МБОУ 

«Майкорска 
я ОШИ для 

обучающихс 
я с ОВЗ)

7-12 21 день 
(рабочих 
15 дней)

2 Лагерь труда и 
отдыха (ЛТО)

Якимова 
Т.Г.

Воспитатели:
Мехоношина Н.В.

111 13 —26 июня
2023

20 14 14 дней 
(рабочих



(14 дней) Баяндина Л.П. 10 дней)

3 Лагерь досуга и 
отдыха 

(14 дней)

Суховерхов 
аТ.А.

Отряды : 
Экологический
Утева С.В.
Боталова О.В.
Туристско-краеведче 
ский
Баяндина Е.А.
Тудвасева М.Ф.
Журналистско-краев 
едческий
Мальцева Л.А.
Габова Т.Н.
Лингвистический
Другалева Т.Д.
Овчинникова АВ.
Спортивно-оздоровит 
ельный
Боталова Д.И.
Ярусов С.А.
Эстетической
направленности
Вилесова Е.В.
Вяткина Т.Н.
Патриотический
Поздеева Е.Н.
Ошмарина А.В.
Отряд «Лидер»
Назукина А.И.
Сюркаева А.Р.
Организатор
Гавшина М.Г.

208

204

202 
209
211 
203
206

№4 
№5 
№6

13 -26 июня
2023

154 (в том 
числе 5 чел.

из МБОУ 
«Майкорска 
я ОШИ для 

обучающихс 
я с ОВЗ)

11-17 14 дней 
(рабочих 
10 дней)

II смена (июль)



Лагерь с 
дневным 

пребыванием 
«Площадка» 

(21 день)

Сырчикова 
Т.Н.

Воспитатели:
Колыхматова А.В.
Власова Л.В.
Боталова Е.Н.
Васильченко В.В.
Боталова Н.В.

Организатор:
Тарасова Н.В.
Вожатая:
Тарасова Е.О.
Муз. работник
Физкульт. работник:
Сырчикова А. Е.

28 июня -18 
июля 2023

131 7-10 21 день 
(рабочих 
15 дней)

3 смена (август)

Отряд по месту 
жительства

Голдобина 
Л.М.

Гавшина М.Г. 
Назу кина А.И. 
Гагарина М.Н. 
Петухова Т.Н. 
Утева Т.Е. 
Боталова Н.К. 
Треногина Н.Г.

21-25 августа
2023

60 6,5 - 15 7 дней 
(рабочих 

5 дней)



УтвержДШйЛОКАЦИЯ ЛЕТНИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ - 2023 в филиале МБОУ «Юсьвинская СОШ» «Доеговская ООШ

Место 
дислокац 

ИИ

Вид лагеря 
ЛДП (детская 
площадка), 
Лагеря досуга и 
отдыха, ЛТО, 
отряды по 
месту 
жительства,

Адрес лагеря Сроки 
проведения 

(начало и 
окончание 

работы 
смен)

Количество сотрудников Начальник 
лагеря 
(ФИО)

Количество 
детей

Должность Общее 
количеств 
о 
сотрудник 
ов

В т. ч. 
состоящие 
в штате 
ОУюридический фактический

1

Филиал 
«Доеговска 
я ООШ»

ЛДП (детская 
площадка)

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. 
Юсьва, ул. 
Советская, 
31.

Пермский край, 
Юсьвинский 
район, с. Доег, 
ул.Школьная, 
Д.З.

1-22 июня
2023

Начальник 
лагеря

1 1 Калина 
Наталья 
Петровна

20

Воспитатель 1 1
Вожатый 1 1
Сотрудники 
пищеблока

1 1

Уборщик 
служ. помещений

1 1

Водитель 1 1

ЛДО (лагерь 
досуга и 
отдыха

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. 
Юсьва, ул. 
Советская, 
31.

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. Доег, 
ул.Школьная, 
Д.З.

1-15 июня
2023

Начальник 
лагеря

1 1 Калина 
Наталья 

Петровна

26

Воспитатель
2 2

Вожатый 1 1
Сотрудники 
пищеблока

1 1

Уборщик 
служ.помещений

1 1

ОМЖ (отряд 
по месту 

жительства)

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. 
Юсьва, ул. 
Советская, 
31.

Пермский 
край, 
Юсьвинский 
район, с. Доег, 
ул. Школьная, 
д.З.

7-13 августа 
2023

воспитатель 1 1 Аникина Ольга 
Васильевна

10



Утверждены
приказом директора школы
от 27.03.2023 №248

Показатели предоставления услуг по отдыху, оздоровлению и занятости детей 
МБОУ «Юсьвинская СОШ»

Наименование ОУ Количеств 
о детей на 
01.09.2022

Детские 
площадки 
(21 день)

Лагеря досуга 
и отдыха 
(14 дней)

лто 
(14дней)

омж 
(7 

Дней)

Учебны 
е сборы 
(5 дней)

Загородны 
е лагеря 
отдыха и 

оздоровлен 
ия детей 
(21 день)

Охват 
оздоровление 
м и отдыхом 

всего

план план план план факт план план %

МБОУ "Юсьвинская 
СОШ имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой"( в 
том числе филиалы 
ОУ)

953

349 
(в т. ч. 3 чел. из 

МБОУ 
"Майкорская 

ОШИ для 
обучающихся с 

ОВЗ")

180 
(в т. ч. 5 чел. из 

МБОУ 
"Майкорская 

ОШИ для 
обучающихся с 

ОВЗ")

20 70 13 60 692 73


